
 
 

UCHWAŁA NR LVII/337/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet Radnych Gminy Nowa Karczma 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Nowa 
Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną wysokość diet przysługujących radnemu Rady Gminy Nowa Karczma, 
zróżnicowaną ze względu na pełnioną funkcję  w następującej wysokości: 

1) radny pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Gminy – 1.700,00 zł; 

2) radny pełniący funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 1.100,00 zł; 

3) radny pełniący funkcję przewodniczącego komisji Rady Gminy – 900,00 zł; 

4) radny, członek nie więcej niż jednej komisji Rady Gminy – 600,00 zł; 

5) radny, członek co najmniej dwóch komisji Rady Gminy – 800,00 zł. 

2. Radnemu, w przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w § 1 ust. 1, przysługuje jeden ryczałt 
w wyższej wysokości. 

3. W przypadku utraty lub zmiany funkcji pełnionej przez radnego, wymiar ryczałtu za dany miesiąc ustala 
się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu. 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Rady Gminy lub posiedzeniu komisji, 
przysługująca dieta ulega zmniejszeniu każdorazowo o 10%, nie więcej jednak niż 30% w rozliczeniu 
miesięcznym. 

2. Potrąceń nie stosuje się w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Rady Gminy bądź komisji 
spowodowanej wykonywaniem obowiązków związanych z pełnieniem mandatu radnego Gminy Nowa 
Karczma na polecenie Przewodniczącego Rady Gminy. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady Gminy oraz posiedzenie komisji, 

w których nie uczestniczy radny, potrącenie następuje za jedną nieobecność. 

4. Dieta przysługująca radnemu płatna jest do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na podstawie 
listy płac sporządzonej przez pracownika biura Rady Gminy, uwzględniającej ust. 1, 2 i 3, na wskazane przez 
radnego konto bankowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 4796



§ 3. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66 poz. 800 z póź.zm.).  

2. Wykonywanie czynności określonych w § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 z póź. zm.), w stosunku do Przewodniczącego Rady 
Gminy Nowa Karczma, dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

3. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg maksymalnych stawek za 1 km przebiegu pojazdu, 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXXVIII/221/2022 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet dla  Radnych Gminy Nowa Karczma; 

2) Nr XV/82/2019 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Wołoszyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4796


	UCHWAŁA NR LVII/337/2023 RADY GMINY NOWA KARCZMA z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5


		2023-11-09T13:37:49+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




